Veranstaltungskalender 2025

Termine der Gemeinde und der Vereine
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Termine 2025

Januar

Datum

06.
07.
10.
10.
11.
17.
18./19.

25.01. - 09.02.

Februar

Datum

04.
26.

Marz

Datum

04.
07.
08.
08.
12.
14.
14.
21.
22.
23.

18.
20.

Veranstaltung

Schulbeginn im neuen Jahr
Lismi-Nomittag
Generalversammlung
Kinoabend
Weihnachtsbaum-Werfen
Generalversammlung
Jahreskonzert

Sportferien

Veranstaltung

Lismi-Nomittag
Generalversammlung

Veranstaltung
Lismi-Nomittag
Generalversammlung
Generalversammlung
Generalversammlung
Generalversammlung
Generalversammlung
Generalversammlung
Generalversammlung

Flohmarkt von Kindern fur Kinder
Familiengottesdienst mit Suppentag in

Besenbiren
Karfreitag
Ostersonntag

Verein

Kreisschule Biinz
Frauenverein
Mannerturnverein
Frauenverein: Familie-Traff
Feuerwehrverein
Damenriege
Musikgesellschaft

Verein

Frauenverein
Frauenturnverein

Verein

Frauenverein

Theater Gruppe
Musikgesellschaft

Dorfverein Waldhausern
Natur- und Vogelschutzverein
Schutzengesellschaft
Feuerwehrverein
Frauenverein

Frauenverein: Familie-Traff
Kath. Kirchgemeinde



[

Datum

01.
21.
13.
19.

19.

05.04. — 20.04.

Datum

01.
04.
04.
29.
30.
14.

18.
22.
16.

23. - 25.
31.

Datum

03.
09.
12.
19.
19.

20.
20.
27.-29.

Veranstaltung

Lismi-Nomittag
Ostermontag

Palmsonntag in Blnzen
Chinderfiir mit Osterbasteln

Osternachtsfeier

Frihlingsferien

Veranstaltung

1. Mai

Erstkommunion in Blinzen
Weisser Sonntag (Einzug und Apéro)
Auffahrt

Briicke nach Auffahrt

1. Obligatorisches Schiessen in
Bremgarten
Setzlingstauschmarkt in Blinzen
Maiandacht

Feldschiessen in Boswil
(Vorschiessen)

Feldschiessen in Boswil
Firmung gemeinsam in Boswil

Veranstaltung

Einwohnergemeindeversammlung
Pfingstmontag
Ortsburgergemeindeversammlung
Fronleichnam
Fronleichnam-Gottesdienst mit
Prozession gemeinsam in Blinzen
Brucke nach Fronleichnam
Sommerkonzert Besenburen
Dorffest

Verein

Frauenverein
schulfrei

Kath. Kirchgemeinde
Kath. Kirchgemeinde

Kath. Kirchgemeinde

Verein

nachmittags schulfrei
Kath. Kirchgemeinde
Musikgesellschaft
schulfrei

schulfrei
Schitzengesellschaft

Grine Bezirk Muri
Frauenverein
Schitzengesellschaft

Schiitzengesellschaft
Kath. Kirchgemeinde

Verein

Gemeinderat

schulfrei

Gemeinderat

schulfrei

Kath. Kirchgemeinde mit
Musikgesellschaft
schulfrei
Musikgesellschaft
Vereinigte Vereine



o
=

Datum

31.
05.07. - 10.08.

August

Datum

11.
15.
16.
29.
30.

September

Datum

13./14.
14.
20.
20.

24.
27.

27.09. - 12.10.

Veranstaltung

1. August-Feier
Sommerferien

Die Mehrzweckanlage ist wahrend den
Sommerferien fir jegliche Benlitzung
gesperrt.

Veranstaltung

1. Schultag im neuen Schuljahr
Maria Himmelfahrt
Plausch-Spiel-Jassnachmittag
Quartierkonzert in Blinzen

2. Obligatorisches Schiessen in
Bremgarten

Veranstaltung

Motocross in Waldhusern
Erntedankgottesdienst
Zusammenkunft mit den Jubilaren

(auf Einladung)

Gottesdienst Eidg. Dank-, Buss- und
Bettag

Neurekrutierung im Feuerwehrmagazin
Endschiessen in Bremgarten

Herbstferien

Verein

Dorfverein Waldhausern

Verein

Kreisschule Bunz
schulfrei

Natur- und Vogelschutzverein

Musikgesellschaft
Schitzengesellschaft

Verein

Waldhorst
Kath. Kirchgemeinde
Gemeinderat

Kirchgemeinde mit
Musikgesellschaft
Feuerwehr Freiamt Mitte
Schutzengesellschaft



Oktober

Datum

07.
18.
25./26.
25.
30.

30.09. — 11.10.

November

Datum

01.
03.

04.
05.

08.
08.
12.
15.
30.

Dezember

Datum

05.
08.
09.
10.

14.

24.
20.12.2025 -
04.01.2026

Veranstaltung

Lismi-Nomittag

Chinderfiir mit Basteln
Racletteplausch
Nistkastenreinigung
Koordinationssitzung Vereine

Herbstferien

Veranstaltung

Allerheiligen
Rabeliechtliumzug
(Verschiebedatum 04.11.)
Lismi-Nomittag

Einwohner- und
Ortsburgergemeindeversammlung
Hauptlbung
Nistkastenreinigung
Kirchgemeindeversammlung
Nistkastenreinigung

Bim Samichlaus im Wald

Veranstaltung

Seniorennachmittag

Maria Empfangnis

Singen im Advent
Rorategottesdienst / Rorate mit
Frahstuck

Adventsmusik

Heilig Abend Familiengottesdienst
Weihnachtsferien

Verein

Frauenverein

Kath. Kirchgemeinde
Musikgesellschaft

Natur- und Vogelschutzverein
Gemeinderat

Verein

schulfrei
Kreisschule Biinz

Frauenverein
Gemeinde

Feuerwehr Freiamt Mitte
Natur- und Vogelschutzverein
Kath. Kirchgemeinde

Natur- und Vogelschutzverein
Frauenverein

Verein

Frauenverein

schulfrei

Landfrauen und Bauerinnen
Kath. Kirchgemeinde /
Frauenverein
Musikgesellschaft

Kath. Kirchgemeinde



Termine 2026

Datum

Januar 2026

Datum

09.
10.
17./18.

Februar 2026

Datum

21.

25.

Marz 2026

Datum

06.
07.
13.
14.
20.

Veranstaltung

Veranstaltung

Generalversammlung
Weihnachtsbaumwerfen
Jahreskonzert

Veranstaltung

Bezirksdelegiertenversammlung
Bezirk Muri in Blnzen
Generalversammlung

Veranstaltung

Generalversammlung
Generalversammlung
Generalversammlung
Generalversammlung
Generalversammlung

Verein

Verein

Mannerturnverein
Feuerwehrverein
Musikgesellschaft

Verein

Schitzengesellschaft

Frauenturnverein

Verein
Schitzengesellschaft

Musikgesellschaft
Feuerwehrverein

Dorfverein Waldhausern

Frauenverein



Kontaktliste der Dorfvereine Bunzen/Waldhausern

Verein

Alpenclub

Damenriege

Dorfverein Waldhausern

Feuerwehrverein

Frauenverein

Frauenverein /
Familie-Traff

Frauenturnverein

Probetag

Montag
20.15-21.45 Uhr

gemass separatem Programm

gemass Publikation

Mittwoch
19.30 - 21.00 Uhr

Kontaktperson

Thomas Vasko

Rigistrasse 7, 5610 Wohlen
Tel. 056 611 15 67
thomiv@vtxmail.ch

Trix Meier

Flammbach 2b, 5632 Buttwil
Tel. 056 664 52 69
flammi@bluewin.ch

Kevin Storr
Unterdorfstrasse 4
5624 Waldhausern

Tel. 079 744 66 86
kevin1161@bluewin.ch
www.waldhaeusern.ch

Hans Vogler

im Winkel 14, 5624 Blinzen
Tel. 056 666 32 54

Natel 079 679 33 22
hvogler@gmx.ch
www.fwv-buenzen.ch

Irene Schober
Bremgartenstrass 6a

5624 Binzen

Natel 079 735 97 94
info@frauenverein-buenzen.ch
www.frauenverein-buenzen.ch

Angela Dullnig
079 638 70 91
angela.dullnig@gmx.ch

Ruth Mdller
Schibeweidstrasse 16
5624 Biinzen

Tel. 056 666 19 12
pr.mueller@bluewin.ch



Verein Probetag

Frauenturnverein /
Muki-Turnen

Landfrauen und Bauerinnen/
Blinzen-Waldhausern-
Besenbiren

Mannerturnverein Donnerstag
Aktive ab 19.30 Uhr

Musikgesellschaft Do: Hauptprobetag
Mo: Zusatzprobetag
Jeweils

20.00 - 22.00 Uhr

Natur- und Vogelschutzverein
Blinzen, Besenblren und
Umgebung

Regio-Feuerwehr Freiamt- gemass separatem
Mitte Programm

Samariterverein Boswil und
Umgebung

jeweils von Oktober bis April

Kontaktperson

Heidi Hilfiker

Feldstrasse 6

5623 Boswil

Tel. 056 666 25 47
muki-turnenbuenzen@gmx.ch

Greti Meier-Sutter
Eichhof

5623 Boswil

Tel. 079 286 87 66
meier-sutter@bluemail.ch

Peter Kaufmann

Blinzstrasse 11 b

5624 Binzen

Natel 079 546 78 44
p.kaufmannschmid@gmail.com

Lukas Muller
Meierskappelerstrasse 21
6343 Rotkreuz ZG

Tel. 076 481 95 45
praesident@mg-buenzen.ch
www.mg-buenzen.ch

Maria Huber
Bremgartenstrasse 1

5627 Besenburen

Tel. 056 666 14 07
maria.huber52@bluewin.ch

Feuerwehrkommando

Josef Schénenberg

Martinsstrasse 13

5623 Boswil

Natel 079 786 84 83
josef.schoenenberg@notterkran.ch

Nicole Thalmann
Chliacherweg 3

5623 Boswil

Tel. 056 210 10 77

Natel 076 388 05 93
nicole.thalmann@gmx.ch
www.samariter-boswil.ch



Verein

Schutzengesellschaft

Seniorenturnen
Fit + Gym ab 60
Pro Senectute

Sportgruppe TV

Theatergruppe

Theatergruppe /
Kindertheater

Unihockeygruppe

Vereinigte Vereine Blinzen

Probetag

Mittwoch
14.00 - 15.00 Uhr

Freitag
20.00 - 22.00 Uhr

Dienstag + Donnerstag
19.30 - 22.00 Uhr

Dienstag
18.55 - 20.10 Uhr

Dienstag
19.30 - 21.15 Uhr

Kontaktperson

Ruedi Seiler

Rossweid 4

5624 Bunzen

Natel 079 631 62 27
seiler.ruedi@bluewin.ch
www.sgbuenzen.ch

Elisabeth Weber

Bachliweid 1, 5624 Blnzen
Tel. 056 666 24 09
elisabeth.weber@bluewin.ch

Christoph Oswald
Dorfstrasse 11, 5624 Blinzen
Tel. 056 666 31 75

Pius Strickler
Dorfstrasse 15

5624 Biinzen

Tel. 056 666 24 08 oder
Natel 079 587 80 87
pstrickler@vtxmail.ch
www.theater-buenzen.ch

Ralph Mdller
Besenbirenstrasse 6
5624 Binzen

Natel 077 256 46 84
ralph.mueller@akb.ch

Ruedi Seiler

Rossweid 4

5624 Biinzen

Natel 079 631 62 27
seiler.ruedi@bluewin.ch



Weitere Kontaktadressen

Hauswart

Gemeindekanzlei

Einwohnerdienste

Abteilung Finanzen

Kirchenpflege der Kath. Kirchgemeinde

Schulverwaltung

Schulleitung

André Lortscher

Natel 079 585 71 19
andre.loertscher@buenzen.ch

Andrea Bolliger, Gemeindeschreiberin
Denise Iten, Gemeindeschreiberin-Stv.

Tel. 056 666 13 02
gemeindeverwaltung@buenzen.ch
www.buenzen.ch

Beata Frei, Leiterin

Tel. 056 666 13 02
gemeindeverwaltung@buenzen.ch
www.buenzen.ch

Viola Staubili, Leiterin Finanzen

Tel. 056 666 18 28
finanzverwaltung@buenzen.ch
www.buenzen.ch

Bettina Schober-Stauble
Bremgartenstrasse 6b
5624 Biinzen

Tel. 056 666 22 46
Sekretariat 056 666 12 09
pfarrei-buenzen@pastoralraum-muri.ch

www.pastoralraum-muri.ch

Yvonne Boss

Tel. 056 666 33 14
schulverwaltung@schule-buenz.ch

Montag — Donnerstag
07.30 — 11.30 Uhr

Irene Niederhauser

Tel. 056 666 33 14
schulleitung@schule-buenz.ch

Montag, Dienstag, Mittwoch
jeweils von 09.00 bis 12.00 Uhr



Regelmassige Belegungszeiten der Mehrzweckanlage Bunzen

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
Mehrzweckhalle | 10.00 - 11.00 Uhr 14.00 - 15.00 Uhr
Muki-Turnen Senioren-Turnen "Pro

(Oktober — April)

Senectute"

17.30 - 19.00 Uhr

FC Muri
(Nov. 2024 - Méarz 2025)

20.15-21.45 Uhr

19.30 - 21.15 Uhr

19.30 - 21.00 Uhr

19.15 - 21.45 Uhr

20.00 - 22.00 Uhr

Damenriege Unihockeygruppe Frauenturnverein Mannerturnverein Sportgruppe TV
Buhne 20.00 - 22.00 Uhr 19.00 - 22.00 Uhr 19.00 - 22.00 Uhr 20.00 - 22.00 Uhr
Musikgesellschaft Theatergruppe Theatergruppe Musikgesellschaft
Garderoben/ Damenriege Unihockeygruppe Seniorenturnen Mannerturnverein Sportgruppe TV
Duschraume "Pro Senectute"
FC Muri
Frauenturnverein
Probelokal 1 20.00 - 22.00 Uhr 19.30 - 22.00
Musikgesellschaft Theatergruppe
11.30 — 13.30 Uhr 11.30 — 13.30 Uhr 11.30 — 13.30 Uhr
Tagesstrukturen Tagesstrukturen Tagesstrukturen
(Mittagstisch) (Mittagstisch) (Mittagstisch,

15.00 — 17.30 Uhr
Tagesstrukturen

(Nachmittagsbetreuung)

15.00 - 17.30 Uhr

Tagesstrukturen
(Nachmittagsbetreuung)

evt. ab Februar 2025)

15.00 —17.30 Uhr

Tagesstrukturen
(Nachmittagsbetreuung
evt. ab Februar 2025)

31. Dezember 2024







