# Veranstaltungskalender 2025

Termine der Gemeinde und der Vereine

# Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis	2
Termine 2025	3
Januar	
Februar	
März	
April	
Mai	
Juni	
Juli	5
August	5
September	5
Oktober	6
November	6
Dezember	6
Termine 2026	7
Januar	7
Februar	7
März	7
Kontaktliste der Dorfvereine Bünzen/Waldhäusern	8
Weitere Kontaktadressen	11
regelmässige Belegungszeiten der Mehrzweckanlage Bünzen	12

# Termine 2025

#### <u>Januar</u>

Datum	Veranstaltung	Verein
06.	Schulbeginn im neuen Jahr	Kreisschule Bünz
07.	Lismi-Nomittag	Frauenverein
10.	Generalversammlung	Männerturnverein
10.	Kinoabend	Frauenverein: Familie-Träff
11.	Weihnachtsbaum-Werfen	Feuerwehrverein
17.	Generalversammlung	Damenriege
18./19.	Jahreskonzert	Musikgesellschaft
25.01. – 09.02.	Sportferien	

#### <u>Februar</u>

<u>März</u>

Datum 04. 26.	Veranstaltung Lismi-Nomittag Generalversammlung	Verein Frauenverein Frauenturnverein
Datum	Veranstaltung	Verein
04.	Lismi-Nomittag	Frauenverein
07.	Generalversammlung	Theater Gruppe
08.	Generalversammlung	Musikgesellschaft
08.	Generalversammlung	Dorfverein Waldhäusern
12.	Generalversammlung	Natur- und Vogelschutzverein
14.	Generalversammlung	Schützengesellschaft
14.	Generalversammlung	Feuerwehrverein
21.	Generalversammlung	Frauenverein
22.	Flohmarkt von Kindern für Kinder	Frauenverein: Familie-Träff
23.	Familiengottesdienst mit Suppentag in Besenbüren	Kath. Kirchgemeinde

Karfreitag Ostersonntag 18. 20.

# <u>April</u>

Datum	Veranstaltung	Verein
01.	Lismi-Nomittag	Frauenverein
21.	Ostermontag	schulfrei
13.	Palmsonntag in Bünzen	Kath. Kirchgemeinde
19.	Chinderfiir mit Osterbasteln	Kath. Kirchgemeinde
19.	Osternachtsfeier	Kath. Kirchgemeinde
05.04 20.04.	Frühlingsferien	

#### <u>Mai</u>

Datum	Veranstaltung	Verein
01.	1. Mai	nachmittags schulfrei
04.	Erstkommunion in Bünzen	Kath. Kirchgemeinde
04.	Weisser Sonntag (Einzug und Apéro)	Musikgesellschaft
29.	Auffahrt	schulfrei
30.	Brücke nach Auffahrt	schulfrei
14.	Obligatorisches Schiessen in Bremgarten	Schützengesellschaft
18.	Setzlingstauschmarkt in Bünzen	Grüne Bezirk Muri
22.	Maiandacht	Frauenverein
16.	Feldschiessen in Boswil (Vorschiessen)	Schützengesellschaft
23 25.	Feldschiessen in Boswil	Schützengesellschaft
31.	Firmung gemeinsam in Boswil	Kath. Kirchgemeinde

## <u>Juni</u>

Datum	Veranstaltung	Verein
03.	Einwohnergemeindeversammlung	Gemeinderat
09.	Pfingstmontag	schulfrei
12.	Ortsbürgergemeindeversammlung	Gemeinderat
19.	Fronleichnam	schulfrei
19.	Fronleichnam-Gottesdienst mit Prozession gemeinsam in Bünzen	Kath. Kirchgemeinde mit Musikgesellschaft
20.	Brücke nach Fronleichnam	schulfrei
20.	Sommerkonzert Besenbüren	Musikgesellschaft
2729.	Dorffest	Vereinigte Vereine

# <u>Juli</u>

Datum	Veranstaltung	Verein
31.	1. August-Feier	Dorfverein Waldhäusern
05.07. – 10.08.	Sommerferien	
	Die Mehrzweckanlage ist während den	
	Sommerferien für jegliche Benützung	
	gesperrt.	

## <u>August</u>

Datum	Veranstaltung	Verein
11.	1. Schultag im neuen Schuljahr	Kreisschule Bünz
15.	Maria Himmelfahrt	schulfrei
16.	Plausch-Spiel-Jassnachmittag	Natur- und Vogelschutzverein
29.	Quartierkonzert in Bünzen	Musikgesellschaft
30.	2. Obligatorisches Schiessen in	Schützengesellschaft
	Bremgarten	

## September

Datum	Veranstaltung	Verein
13./14.	Motocross in Waldhäusern	Waldhorst
14.	Erntedankgottesdienst	Kath. Kirchgemeinde
20.	Zusammenkunft mit den Jubilaren (auf Einladung)	Gemeinderat
20.	Gottesdienst Eidg. Dank-, Buss- und Bettag	Kirchgemeinde mit Musikgesellschaft
24.	Neurekrutierung im Feuerwehrmagazin	Feuerwehr Freiamt Mitte
27.	Endschiessen in Bremgarten	Schützengesellschaft
27.09. – 12.10.	Herbstferien	

#### <u>Oktober</u>

Datum	Veranstaltung	Verein
07.	Lismi-Nomittag	Frauenverein
18.	Chinderfiir mit Basteln	Kath. Kirchgemeinde
25./26.	Racletteplausch	Musikgesellschaft
25.	Nistkastenreinigung	Natur- und Vogelschutzverein
30.	Koordinationssitzung Vereine	Gemeinderat
30.09. – 11.10.	Herbstferien	

# <u>November</u>

Datum	Veranstaltung	Verein
01.	Allerheiligen	schulfrei
03.	Räbeliechtliumzug (Verschiebedatum 04.11.)	Kreisschule Bünz
04.	Lismi-Nomittag	Frauenverein
05.	Einwohner- und	Gemeinde
	Ortsbürgergemeindeversammlung	
08.	Hauptübung	Feuerwehr Freiamt Mitte
08.	Nistkastenreinigung	Natur- und Vogelschutzverein
12.	Kirchgemeindeversammlung	Kath. Kirchgemeinde
15.	Nistkastenreinigung	Natur- und Vogelschutzverein
30.	Bim Samichlaus im Wald	Frauenverein

## <u>Dezember</u>

Datum	Veranstaltung	Verein
05.	Seniorennachmittag	Frauenverein
08.	Maria Empfängnis	schulfrei
09.	Singen im Advent	Landfrauen und Bäuerinnen
10.	Rorategottesdienst / Rorate mit	Kath. Kirchgemeinde /
	Frühstück	Frauenverein
14.	Adventsmusik	Musikgesellschaft
24.	Heilig Abend Familiengottesdienst	Kath. Kirchgemeinde
20.12.2025 - 04.01.2026	Weihnachtsferien	

# Termine 2026

<u>Datum</u> <u>Veranstaltung</u> <u>Verein</u>

#### Januar 2026

Datum Veranstaltung Verein

09.GeneralversammlungMännerturnverein10.WeihnachtsbaumwerfenFeuerwehrverein17./18.JahreskonzertMusikgesellschaft

#### Februar 2026

Datum Veranstaltung Verein

21. Bezirksdelegiertenversammlung Schützengesellschaft

Bezirk Muri in Bünzen

25. Generalversammlung Frauenturnverein

#### März 2026

DatumVeranstaltungVerein06.GeneralversammlungSchützengesellschaft07.GeneralversammlungMusikgesellschaft13.GeneralversammlungFeuerwehrverein

14. Generalversammlung Dorfverein Waldhäusern

20. Generalversammlung Frauenverein

# Kontaktliste der Dorfvereine Bünzen/Waldhäusern

Verein	<u>Probetag</u>	<u>Kontaktperson</u>
Alpenclub		Thomas Vasko Rigistrasse 7, 5610 Wohlen Tel. 056 611 15 67 thomiv@vtxmail.ch
Damenriege	Montag 20.15 - 21.45 Uhr	Trix Meier Flammbach 2b, 5632 Buttwil Tel. 056 664 52 69 flammi@bluewin.ch
Dorfverein Waldhäusern		Kevin Storr Unterdorfstrasse 4 5624 Waldhäusern Tel. 079 744 66 86 kevin1161@bluewin.ch www.waldhaeusern.ch
Feuerwehrverein	gemäss separatem Programm	Hans Vogler im Winkel 14, 5624 Bünzen Tel. 056 666 32 54 Natel 079 679 33 22 hvogler@gmx.ch www.fwv-buenzen.ch
Frauenverein		Irene Schober Bremgartenstrass 6a 5624 Bünzen Natel 079 735 97 94 info@frauenverein-buenzen.ch www.frauenverein-buenzen.ch
Frauenverein / Familie-Träff	gemäss Publikation	Angela Dullnig 079 638 70 91 angela.dullnig@gmx.ch
Frauenturnverein	Mittwoch 19.30 - 21.00 Uhr	Ruth Müller Schibeweidstrasse 16 5624 Bünzen Tel. 056 666 19 12 pr.mueller@bluewin.ch

<u>Verein</u>	<u>Probetag</u>	<u>Kontaktperson</u>
Frauenturnverein / Muki-Turnen	jeweils von Oktober bis April	Heidi Hilfiker Feldstrasse 6 5623 Boswil Tel. 056 666 25 47 muki-turnenbuenzen@gmx.ch
Landfrauen und Bäuerinnen/ Bünzen-Waldhäusern- Besenbüren		Greti Meier-Sutter Eichhof 5623 Boswil Tel. 079 286 87 66 meier-sutter@bluemail.ch
Männerturnverein	Donnerstag Aktive ab 19.30 Uhr	Peter Kaufmann Bünzstrasse 11 b 5624 Bünzen Natel 079 546 78 44 p.kaufmannschmid@gmail.com
Musikgesellschaft	Do: Hauptprobetag Mo: Zusatzprobetag Jeweils 20.00 - 22.00 Uhr	Lukas Müller Meierskappelerstrasse 21 6343 Rotkreuz ZG Tel. 076 481 95 45 praesident@mg-buenzen.ch www.mg-buenzen.ch
Natur- und Vogelschutzverein Bünzen, Besenbüren und Umgebung		Maria Huber Bremgartenstrasse 1 5627 Besenbüren Tel. 056 666 14 07 maria.huber52@bluewin.ch
Regio-Feuerwehr Freiamt- Mitte	gemäss separatem Programm	Feuerwehrkommando Josef Schönenberg Martinsstrasse 13 5623 Boswil Natel 079 786 84 83 josef.schoenenberg@notterkran.ch
Samariterverein Boswil und Umgebung		Nicole Thalmann Chliacherweg 3 5623 Boswil Tel. 056 210 10 77 Natel 076 388 05 93 nicole.thalmann@gmx.ch www.samariter-boswil.ch

<u>Verein</u>	<u>Probetag</u>	<u>Kontaktperson</u>
Schützengesellschaft		Ruedi Seiler Rossweid 4 5624 Bünzen Natel 079 631 62 27 seiler.ruedi@bluewin.ch www.sgbuenzen.ch
Seniorenturnen Fit + Gym ab 60 Pro Senectute	Mittwoch 14.00 - 15.00 Uhr	Elisabeth Weber Bächliweid 1, 5624 Bünzen Tel. 056 666 24 09 elisabeth.weber@bluewin.ch
Sportgruppe TV	Freitag 20.00 - 22.00 Uhr	Christoph Oswald Dorfstrasse 11, 5624 Bünzen Tel. 056 666 31 75
Theatergruppe	Dienstag + Donnerstag 19.30 - 22.00 Uhr	Pius Strickler Dorfstrasse 15 5624 Bünzen Tel. 056 666 24 08 oder Natel 079 587 80 87 pstrickler@vtxmail.ch www.theater-buenzen.ch
Theatergruppe / Kindertheater	Dienstag 18.55 - 20.10 Uhr	
Unihockeygruppe	Dienstag 19.30 - 21.15 Uhr	Ralph Müller Besenbürenstrasse 6 5624 Bünzen Natel 077 256 46 84 ralph.mueller@akb.ch
Vereinigte Vereine Bünzen		Ruedi Seiler Rossweid 4 5624 Bünzen Natel 079 631 62 27 seiler.ruedi@bluewin.ch

#### Weitere Kontaktadressen

Hauswart André Lörtscher

Natel 079 585 71 19

andre.loertscher@buenzen.ch

Gemeindekanzlei Andrea Bolliger, Gemeindeschreiberin

Denise Iten, Gemeindeschreiberin-Stv.

Tel. 056 666 13 02

gemeindeverwaltung@buenzen.ch

www.buenzen.ch

Einwohnerdienste Beata Frei, Leiterin

Tel. 056 666 13 02

gemeindeverwaltung@buenzen.ch

www.buenzen.ch

Abteilung Finanzen Viola Staubli, Leiterin Finanzen

Tel. 056 666 18 28

finanzverwaltung@buenzen.ch

www.buenzen.ch

Kirchenpflege der Kath. Kirchgemeinde Bettina Schober-Stäuble

Bremgartenstrasse 6b

5624 Bünzen

Tel. 056 666 22 46

Sekretariat 056 666 12 09

pfarrei-buenzen@pastoralraum-muri.ch

www.pastoralraum-muri.ch

Schulverwaltung Yvonne Boss

Tel. 056 666 33 14

schulverwaltung@schule-buenz.ch

Montag – Donnerstag 07.30 – 11.30 Uhr

Schulleitung Irene Niederhauser

Tel. 056 666 33 14

schulleitung@schule-buenz.ch

Montag, Dienstag, Mittwoch jeweils von 09.00 bis 12.00 Uhr

# Regelmässige Belegungszeiten der Mehrzweckanlage Bünzen

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
Mehrzweckhalle	10.00 - 11.00 Uhr Muki-Turnen (Oktober – April)		14.00 - 15.00 Uhr Senioren-Turnen "Pro Senectute"		
			17.30 - 19.00 Uhr FC Muri (Nov. 2024 - März 2025)		
	20.15 - 21.45 Uhr Damenriege	19.30 - 21.15 Uhr Unihockeygruppe	19.30 - 21.00 Uhr Frauenturnverein	19.15 - 21.45 Uhr Männerturnverein	20.00 - 22.00 Uhr Sportgruppe TV
Bühne	20.00 - 22.00 Uhr Musikgesellschaft	19.00 - 22.00 Uhr Theatergruppe	19.00 - 22.00 Uhr Theatergruppe	20.00 - 22.00 Uhr Musikgesellschaft	
Garderoben/ Duschräume	Damenriege	Unihockeygruppe	Seniorenturnen "Pro Senectute"	Männerturnverein	Sportgruppe TV
			FC Muri Frauenturnverein		
Probelokal 1	20.00 - 22.00 Uhr Musikgesellschaft			19.30 - 22.00 Theatergruppe	
	11.30 – 13.30 Uhr Tagesstrukturen (Mittagstisch)	11.30 – 13.30 Uhr Tagesstrukturen (Mittagstisch)		11.30 – 13.30 Uhr Tagesstrukturen (Mittagstisch, evt. ab Februar 2025)	
	15.00 – 17.30 Uhr Tagesstrukturen (Nachmittagsbetreuung)	15.00 – 17.30 Uhr Tagesstrukturen (Nachmittagsbetreuung)		15.00 – 17.30 Uhr Tagesstrukturen (Nachmittagsbetreuung evt. ab Februar 2025)	